
 

 

 

Modificación al Anexo 25 de la Resolución Miscelánea Fiscal para 2018 

APARTADO II. 

Disposiciones adicionales aplicables para la generación de información respecto de las 

cuentas y los pagos a que se refiere el Apartado I, inciso a) del presente Anexo. 

Primer párrafo. Disposiciones Generales 

Formato para Reportar 

b)  ..................................................................................................................................................................................................................  

 Las entidades que califiquen como Instituciones Financieras Sujetas a Reportar y que no 

cuenten con RFC o no se encuentren obligadas a inscribirse en el RFC, podrán cumplir con 

el tramite a que se refiere el párrafo anterior de manera presencial previo cumplimiento de 

la ficha 290/CFF “Aviso sobre el RFC de la entidad, que sea una Institución Financiera Sujeta 

a Reportar”, contenida en el Anexo 1-A. 

 ..................................................................................................................................................................................................................  

Terceros prestadores de servicios 

t) ..................................................................................................................................................................................................................  

 Las Instituciones Financieras de México Sujetas a Reportar que presten servicios conforme 

a lo dispuesto en este numeral, deberán presentar, a través del Buzón Tributario, el aviso a 

que se refiere la ficha de trámite 255/CFF “Aviso relativo a Terceros Prestadores de Servicios 

conforme los Anexos 25 y 25-Bis de la RMF”, contenida en el Anexo 1-A. 

Segundo párrafo. Disposiciones aplicables a los Procedimientos para la identificación y 

reporte de Cuentas Reportables a EE.UU. y sobre pagos a ciertas Instituciones Financieras No 

Participantes. 

 ..................................................................................................................................................................................................................  

Auto-certificaciones 

d) ..................................................................................................................................................................................................................  

 La Institución Financiera de México Sujeta a Reportar deberá informar a cualquier persona 

que proporcione una auto-certificación la obligación que dicha persona tiene de 



 

 

 

comunicar a la Institución Financiera de México Sujeta a Reportar sobre cualquier cambio 

de circunstancias. 

 ................................................................................................................................................................................................................. . 

Atentamente. 

Ciudad de México, a 1 de abril de 2019.- La Jefa del Servicio de Administración Tributaria, Ana 

Margarita Ríos Farjat.- Rúbrica. 


